
佐世保市立世知原小学校創立１５０周年記念事業 

地域の皆様へ 

御支援のお願い 
 

世知原小学校創立１５０周年事業期成会 

 会 長 佐々木 つばさ 

 

弥生の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より世知原小

学校の教育活動に格別の御高配、御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、世知原小学校は、来年度（令和６年）７月１０日の創立記念日をもちまして、創立１５０周年

を迎えることとなります。明治７年に「開知小学校」として創立されてから、これまで多くの卒業生が

学び舎を巣立ち、地元世知原町はもとより、県内外、国内外で活躍されていることと思慮しております。 

そこで、世知原小学校創立１５０周年の節目の機会に、これまでの歴史を振り返り、卒業生並びに日

頃お世話になっております皆様方へのお礼と、新たな時代を切り拓いていく子供たちの輝かしい未来を

祈念して、記念行事並びに記念誌作成等を企画し、現在その準備に取り組んでおります。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、本事業の趣旨に御理解、御賛同いただき、御支援を賜り

ますようお願いします。 

 

記念事業概要 ①記念式典 ② 記念行事 ③ 記念誌発行 

寄 付 要 領 

〇御芳志：  一口１０００円から 

〇方 法： （１）学校に持参される場合 

・直接、世知原小学校（教頭）にお渡しください。 

         ・封筒等には「住所、氏名、口数、金額」の記入をお願いします。また、封筒は、

学校でも用意しておりますので、御利用ください。古封筒等での入金も可能です。 

（２）指定の口座に振り込まれる場合 

         ・振込先 振込金融機関 ゆうちょ銀行 

口座記号 ０１７９０―１ 

口座番号 ０１７３９４５ 

加入者名 世知原小学校ＰＴＡ 

         ・世知原郵便局に置かせていただいている赤色用紙「払込取扱票」の場合、振込手

数料がかかりません 

・青色用紙（払込取扱票）の場合、振込手数料がかかります。その際は、御了承く

ださい。 

         ・「払込取扱票」には、必ず「おところ」「おなまえ」「でんわばんごう」の書き込み

をお願いします。 

（３）領収証等が必要な場合は、事務局までお知らせください。 

 （電話：0956-76-2014、ＦＡＸ:0956-78-2301、e-mail：setibarues@city.sasebo.ed.jp） 

〇締切日：令和６年６月３０日 

〇その他：ご寄付いただいた個人名を「記念誌」に掲載させていただきます。 

２口以上ご寄付いただいた皆様には「記念誌」を１冊進呈します。 

mailto:setibarues@city.sasebo.ed.jp


      の中の書き込みをお願いします。 
 

※赤線用紙「払込取扱票」記入例 

 赤線用紙は、世知原郵便局に置かせていただいています。御利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※青線用紙「払込取扱票」記入例 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ  

電話（０９５６－７６－２０１４） 

世知原小学校創立１５０周年事業期成会事務局 

       世知原小学校 教頭 高浜 錦哉 

 

金額を記入してください。 

金額を記入してください。 


